
Uchwała Nr XIV/        /12
Rady Gminy w Klimontowie

z dnia 28 marca 2012 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego

Na podstawie art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. 
U. Nr 52, poz. 420 z późn. zm.) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy w 
Klimontowie uchwala co następuje:

§ 1.  Wyraża  się  zgodę  na  wyodrębnienie  w  budżecie  gminy  Klimontów  na  2013  rok 
środków stanowiących fundusz sołecki.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/45/11 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 31 marca 2011 r. w 
sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uchwała Nr XIV/         /12
Rady Gminy w Klimontowie

z dnia 28 marca 2012 r.
w sprawie likwidacji Szkoły Filialnej w Ossolinie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h w zw. z art. 7 ust. 1 pkt. 8 ustawy z dnia 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym( jt. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1 i ust. 2 w zw. z art. 5c pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 
1991 r o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) po uzyskaniu 
opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty w Kielcach uchwala się co następuje:

§ 1.  Likwiduje się  z dniem 31 sierpnia 2011 r Filię  Publicznej Szkoły Podstawowej im 
Jerzego Ossolińskiego w Klimontowie w miejscowości Ossolin o strukturze organizacyjnej 
klas I – V.

§  2.  Uczniom  likwidowanej  szkoły  zapewnia  się  możliwość  kontynuowania  nauki  w 
Publicznej  Szkole  Podstawowej  im.  Jerzego Ossolińskiego w Klimontowie o strukturze 
organizacyjnej klas I – VI.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§  4.  Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Świętokrzyskiego i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

§  5.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2012 r.



Uchwała Nr XIV/       /12
Rady Gminy w Klimontowie

z dnia 28 marca 2012 r.
w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Nawodzicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h w zw. z art. 7 ust. 1 pkt. 8 ustawy z dnia 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym( j.t. z 2001r Dz. U. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1 i ust. 2 w zw. z art. 5c pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 
1991 r o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) po uzyskaniu 
opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty w Kielcach uchwala się co następuje:

§  1.  Likwiduje  się  z  dniem  31  sierpnia  2011  r  Publiczną  Szkołę  Podstawową  w 
Nawodzicach o strukturze organizacyjnej klas I – VI.

§  2.  Uczniom  likwidowanej  szkoły  zapewnia  się  możliwość  kontynuowania  nauki  w 
Publicznej  Szkole  Podstawowej  im.  Jerzego Ossolińskiego w Klimontowie o strukturze 
organizacyjnej klas I – VI. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§  4.  Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Świętokrzyskiego i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

§  5.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2012 r.



Uchwała Nr XIV/       /12

Rady Gminy w Klimontowie 

z dnia 28 marca 2012 r.

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym 

na obszarze Gminy Klimontów 

Na podstawie art.  81 w zw. z art.  77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.  o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.), § 7 uchwały 
Nr  XVI/125/08  Rady  Gminy  w  Klimontowie  z  dnia  28  kwietnia  2008  r.  w  sprawie 
określenia  zasad  udzielania  dotacji  na  sfinansowanie  prac  konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. 
Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego Nr 150, poz. 2026) Rada Gminy w Klimontowie 
uchwala co następuje:

§ 1. 1. Z budżetu Gminy Klimontów na 2012 r. przyznaje się dotację dla Rektoratu p.w. 
Najświętszej  Maryi  Panny  w  Klimontowie  na  zakup  materiałów konserwatorskich  i 
budowlanych,  niezbędnych  do  wykonania  prac  i  robót  budowlanych  przy  zabytku 
wpisanym, o którym mowa w § 2 pkt. 2 ppkt. 7 - 15 uchwały Nr XVI/125/08 Rady Gminy 
w Klimontowie z dnia 28 kwietnia 2008 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego Nr 150, 
poz.  2026)  -  dla  zespołu  Kościoła  i  Klasztoru  Podominikańskiego  w  Klimontowie  w 
wysokości 50 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych).

2. Podstawą udzielenia pomocy będzie umowa zawarta na podstawie niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uchwała XIV/        /12
Rady Gminy w Klimontowie 

z dnia 28 marca 2012 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz art. 4 1 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (jt. Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z późn. zm.) i art. 10 
ust. 1, ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (jt. Dz. U. z 2005 
r. Nr 179, poz. 1485 z późn. zm.) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje :

§ 1.  Przyjmuje  się  Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012 w brzmieniu jak w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr V/36/11 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 25 luty 2011 r. w 
sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Rada Gminy                                                                                      Załącznik do uchwały
w Klimontowie                                                                                  Rady Gminy Nr………...
                                                                                                            z dnia……………………

Gminny Program Profilaktyki i Rozwi ązywania
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania

Narkomanii  na 2012 rok

                                 Klimontów, 2012 r.



I. WPROWADZENIE I PODSTAWY PRAWNE PROGRAMU.

    Gminy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Przeciwdziałania  Przemocy  oraz  Zwalczania  Narkomanii,  zwany  dalej 
„Programem” określa gminną  strategię  działania w zakresie profilaktyki  oraz 
minimalizację  szkód wynikających z nadużywania alkoholi i  narkotyków, jak 
również przeciwdziałanie przemocy.
Zarówno  nadużywanie  alkoholu  czy  sięganie  po  substancje  psychoaktywne 
powoduje  szereg  szkód praktycznie  w każdym obszarze  życia.  Prowadzi  do 
zagrożenia  zdrowia  i  życia  ludzkiego,  szkód materialnych,  nieprawidłowego 
funkcjonowania rodzin, w których bardzo często występuje przemoc domowa, 
najczęściej  względem matek, żon i małoletnich dzieci.
       Podstawa  wszystkich  działań  mających  na  celu  zapobieganiu 
alkoholizmowi,  narkomanii,  przemocy  oraz  innych  uzależnień  jak  również 
działań nad „Programem” jest:

  ·  Ustawa z dnia 8 marca 1990roku o samorządzie gminnym /tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591  z późn.zm/.
  ·  Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz. U. z 2007 r. Nr 70,  poz. 473 z późn. zm./
  ·  Ustawa z dnia 14 maja 2010 roku o pomocy społecznej /Dz. U. z 2010 r. 
Nr 81, poz. 527 z późn. zm./.
  ·  Ustawa z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty /Dz. U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572 z późn. zm./
   · Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy /Dz. U. z 2004 r. Nr 99, poz. 1001 z późn. zm./.
  ·  Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii /Dz. U. z 2005 
Nr 179, poz. 1485/.
  ·  Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. 
U. z 2010 r. 13 lipca 2010 r. Nr 125 poz. 842).
  ·  Zarządzenie Wójta Gminy Klimontów Nr 70/2011 z dnia 14 luty 2011 roku , 
w  sprawie  powołania  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii.

II. Sytuacja Gminy w roku 2011 oraz dane statystyczne za okres   
               do 31 grudnia 2011roku. 

Gmina liczy  8715 mieszkańców, z czego  8483 zameldowanych jest na pobyt 
stały.
Na  terenie  gminy  funkcjonuje  34  punkty  sprzedaży  i  podawania  napojów 
alkoholowych, zgodnie z limitem tych punktów ustalonych  w Uchwale Rady 
Gminy  z  dnia  30  stycznia  2009  roku  Nr.XXV/186/09  w  sprawie:  ustalenia 



liczby punktów sprzedaży  napojów zawierających  powyżej  4,5% alkoholu(z 
wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w 
miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie  gminy miejsc sprzedaży i 
warunków sprzedaży napojów alkoholowych. Limit obejmuje zarówno sklepy 
spożywcze jak i lokale gastronomiczne w tym restauracje i bary.
Sytuacja  Gminy za rok  2011 oraz  przedstawione poniżej  informacje  zostały 
zebrane od niżej wymienionych instytucji:

1) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,
2) Posterunku Policji,
3) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
4) Psychoterapeuty uzależnień pracującego w Punkcie Konsultacyjnym, 

Gmina  na  mocy  ustawy  z  dnia  26  października  1982  roku  z  późniejszymi 
zmianami wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz o 
przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. /Dz. U. Nr 179 z dnia 19 
września  2005  r.  ma  za  zadanie  zapobiegać  i  prowadzić  odpowiednią 
profilaktykę alkoholową i narkotykową, na którą przeznaczy dochody z opłat za 
korzystanie  z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.
             Gmina położona jest w województwie świętokrzyskim, jest ona gminą o 
charakterze  rolniczym,  graniczy  z  gminą  Iwaniska,  Koprzywnica,  Lipnik, 
Bogoria, Obrazów, Samborzec.
W skład gminy wchodzi 35 miejscowości.  Obszar gminy wynosi ogółem 99 
kilometrów kwadratowych.
Na terenie gminy Klimontów znajduje  się  5  szkół  podstawowych(  w tym 2 
szkoły prowadzone przez stowarzyszenia), jedno gimnazjum, oraz zespół szkół 
ponadgimnazjalnych do których uczęszczają uczniowie z terenu gminy i gmin 
ościennych.
Małe dzieci uczęszczają  do Publicznego Przedszkola w Klimontowie oraz do 
Publicznego  Punktu  Przedszkolnego  Sióstr  im.  Jezus  w  Klimontowie  ul. 
Krakowska 1prowadzone przez siostry zakonne.
Ponadto na terenie gminy funkcjonują:

• Gminny Ośrodek Kultury
• Biblioteka  Publiczna  w  Klimontowie  z  filiami  w  Pokrzywiance  i 

Nawodzicach.
• Posterunek Policji,
• dwie placówki służby zdrowia;

◦ NZOZ – Ewa  Mrozowska w Klimontowie ul. Sandomierska 61,
◦ NZOZ „GMR” w Goźlice 40 –Kwapiński Dariusz  ul. Zysmana 13 w 

Klimontowie.
• Klub Sportowy LKS”KLIMONTOWIANKA” w Klimontowie,
• CARITAS  przy Parafii św. Józefa w Klimontowie,
• Stowarzyszenie „WSPÓLNE DOBRO” przy kościele p. w. św. Jacka w 

Klimontowie,



• Katolickie  Stowarzyszenie  Młodzieży  przy  parafii  p.  w.  św.  Jacka  w 
Klimontowie,

• Szkolne Koło Sportowe działa przy szkołach,
• Koła Gospodyń Wiejskich na terenie gminy - 8 ,
• 12  Jednostek  Ochotniczej  Straży  Pożarnej,  w  tym  cztery  sekcje 

młodzieżowe,
• świetlice wiejskie istniejące prawie w każdym sołectwie.

Na  terenie  gminy  istnieje  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  jest  jednostką 
organizacyjną,  która  swoje  usługi  świadczy  dla  wszystkich   mieszkańców 
gminy, którzy między innymi znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej.
W  okresie  od  1  stycznia  2011  roku  do  31  grudnia  2011  roku  OPS  w 
Klimontowie udzielił pomocy 860 osobom w tym:

− zasiłki stałe - 61
− zasiłki okresowe – 58 
− posiłek – 543
− usługi opiekuńcze – 8 
− zasiłki celowe i w naturze - 190

    -  ubóstwa –  285
    - sieroctwa - 1
    - rodziny niepełne - 25
    - bezrobocie - 208
    - macierzyństwo – 80
    - wielodzietność - 16
    - trwałe choroby  - 146

− niepełnosprawne – 74
    - bezradność opiekuńczo-wychowawcza – 84 w tym:
   - w tym rodziny niepełne – 25
                - wielodzietnych - 16
   - alkoholizm – 2
   - narkomania -  0
   - zakłady karne – 2
   - zdarzenia losowe – 5
   - klęska żywiołowa - 0 
OPS współpracuje   z  Powiatowym Urzędem Pracy w Sandomierzu,  między 
innymi w zwalczaniu istniejącego bezrobocia, które występuje na terenie naszej 
gminy.
Dzięki  dużej  orientacji  OPS Gminna Komisja  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów  Alkoholowych i Narkomanii może korzystać z cennych informacji 
dotyczących  problemów  istniejących  wśród  mieszkańców  Gminy.  Przy  ich 
współudziale  oraz  pedagogów  szkolnych  zostają  wytypowane  dzieci,  które 
uczestniczą  w  programach   profilaktycznych  odbywających   się  na 



zorganizowanych  formach  wypoczynku  między  innymi  na  obozach  letnich, 
koloniach, feriach zimowych w roku 2011 uczestniczyło 40 dzieci.
Działający na terenie gminy punkt konsultacyjny zatrudnia psychoterapeutkę ds. 
uzależnień  i ich rodzin,  w  okresie od stycznia do grudnia udzieliła porad - 198 
osobom:
-  uzależnionym –              130
-  współuzależnionym -       68
Z osobami uzależnionymi od alkoholu psychoterapeutka pracowała  w kierunku 
zwiększenia   świadomości   jaki  niesie  problem  alkoholowy  i  wzbudzenie 
motywacji  do napicia, motywowała do leczenia – podjęcia terapii  w Poradni 
Odwykowej  bądź  w szpitalu oraz udzieliła wsparcia i  motywacji  do zmiany 
destrukcyjnych zachowań wobec pijącego męża dla osób współuzależnionych.
      W roku 2011 Gmina kontynuowała współpracę  z Poradnią Odwykowa przy 
Oddziale Neurologiczno-Psychiatryczny  w Sandomierzu.
     Współpraca polega na bieżącym przekazywaniu informacji  o postępie w 
terapii, rozmowami z lekarzem i terapeutami Poradni, wspólnych decyzjach co 
do dalszego przebiegu postępowania szczególnie w przypadkach kiedy osoby 
przestają uczęszczać do Poradni.
    Współpraca  ta  jest  niezwykle  ważna,  gdyż  to  najwcześniej  do  Gminy 
docierają członkowie rodzin z informacją że osoba która uczęszcza na terapię w 
przerwach między spotkaniami pije. Wszystkie te informacje przekazywane są 
do przychodni, w której uczestnik odbywa terapię.

Narkotyki i narkomania.
       Dane i informacje dotyczące zagrożenia narkotykami w naszej Gminie są 
bardzo skąpe. 
W roku 2011 podczas rozmów na posiedzeniach  gminnej komisji nie ujawniono 
faktu używania narkotyków przez osoby zgłoszone w związku z nadużywaniem 
alkoholu.
Zdarzały  się  informacje  o  grupkach  osób,  które  spotykają  się  w  różnych 
miejscach  i  być  może  tam są   zażywane   narkotyki  –  zgłoszenie  to  miała 
sprawdzić Policja.
     Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych nie odnotowała 
żadnego zgłoszenia zażywania  narkotyków przez członków  rodziny lub ich 
posiadania. Nie oznacza to faktu , iż Gmina nie jest zagrożona tymi problemami.

Przemoc domowa  i rówieśnicza  .  
    Zjawisko przemocy domowej występuje w mniejszym lub większym stopniu 
prawie w każdej rodzinie, w której występuje problem alkoholowy.
    Jest to przemoc fizyczna jak i psychiczna. Najczęściej cierpią na tym kobiety, 
są bite i poniżane. Niestety większość kobiet nadal ukrywa fakt znęcania się nad 
nimi  i dziećmi. Kobiety niechętnie mówią o przemocy gdy zgłaszają  swoich 



mężów w związku z nadużywaniem  przez nich alkoholu, ponieważ są przez 
nich zastraszane i boją się podjąć jakąkolwiek decyzję.

W  roku  2011  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  sporządził  10 
”NIEBIESKICH  KART” ,  są  to  karty  zakładane  sprawcom  przemocy  w 
związku z interwencjami domowymi. 
      Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w 2011 r. przyjęła 8 zgłoszeń osób nadużywających alkohol.
  Osoby  zgłoszone  do  komisji  podjęły  konsultacje  w  Punkcie  Osób 
Uzależnionych Od Alkoholu i Ich Rodzin, jeden wniosek skierowano o leczenie 
odwykowe w zakładzie lecznictwa stacjonarnego. 
         Brak pracy wśród dorosłych, zwiększające się  z roku na rok bezrobocie 
powoduje,  że  osoby  te  nie  wytrzymują  psychicznie,  aby  zapomnieć  o 
istniejących  problemach  zaczynają”  utopić  swoje  smutki  w  alkoholu”,  co 
niestety  powoduje  wzrastające  konflikty  w  domach,  dochodzi  do  częstych 
awantur, bijatyk,  temu wszystkiemu przyglądają  się  dzieci,  które są  osobami 
bezbronnymi i  bezsilnymi,  ich dotychczasowe życie zaczyna zmieniać  się  w 
piekło i wówczas jedyną bronią jest agresja w stosunku do rówieśników.
        Dzieci z takich rodzin jak wykazały badania częściej popadają w konflikty 
z otoczeniem, słabiej się uczą i najszybciej wpadają w nałogi. 
      Przeciwdziałanie tym zagrożeniom wymaga przeprowadzenia odpowiedniej 
profilaktyki  wśród całego środowiska, jest  to bardzo ważne aby uświadomić 
osobom zagrożonym, jak i pozostałym, że nadużywanie alkoholu oraz innych 
używek wpływa bardzo negatywnie nie tylko na ich życie, ale również i na całe 
otoczenie.

III. Główne cele i realizatorzy Gminnego Programu:  

1. Głównym celem  „Programu” jest prowadzenie edukacji wśród dzieci i 
młodzieży z terenu gminy, informowanie  i edukowanie społeczeństwa o 
szkodliwości   alkoholu,  narkotyków i  innych  substancji  odurzających, 
prowadzeniu działalności zapobiegawczej i edukacyjnej poprzez:
•  promocję  zdrowego  stylu  życia  wśród   dzieci  i  młodzieży  już  od 
najmłodszych lat,
•  wspieranie  działalności  placówek  prowadzących  działalność 
zapobiegawcza,  edukacyjną,  informacyjna  a  przede  wszystkim 
terapeutyczną,
• informowanie o szkodliwości alkoholu, nikotyny, środków i substancji 
psychoaktywnych jako przyczyn prowadzących do przemocy domowej, 
rówieśniczej, alkoholizmu, narkomanii a w konsekwencji do  śmierci,
•  podejmowanie  i  wspieranie  działań  lokalnych  oraz  innych  inicjatyw 
społecznych.



Celem Programu jest również zapobieganie powstawaniu nowych problemów, 
ograniczenie  już  powstałych  oraz  ograniczenie  szkód  zdrowotnych  i 
społecznych. Program ma również na celu propagowanie zdrowego stylu życia, 
bez alkoholu, narkotyków oraz bez innych używek.

2. Gminny Program Rozwiązywania Problemów Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów  Alkoholowych,  Przeciwdziałania  Przemocy  oraz  Zwalczania 
Narkomanii  na rok  2012 realizowany jest  przez Wójta Gminy oraz Gminną 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
             
             IV. Najważniejsze potrzeby w Gminie:

1. Bieżąca działalność Punktu Uzależnień: dyżury psychoterapeuty 
     oraz członków komisji, a w tym:
     • konsultacje specjalisty psychoterapii dla osób uzależnionych
       od alkoholu i współuzależnionych, 
    • pomoc psychologiczna dla dzieci z rodzin, w których występuje  
       problem z alkoholem, przemocą domową, narkotykami,
    • informowanie o możliwości podjęcia terapii dla osób 
      uzależnionych od alkoholu w Poradni Odwykowej w Sandomierzu 
      ulica Schinzla 1 przy Oddziale Neurologicznym i Psychiatrycznym 
      oraz w Szpitalu Psychiatrycznym w Morawicy, 
   •  informowanie  o uzależnieniu środkami odurzającymi
      i psychoaktywnymi oraz o możliwości leczenia osób 
      uzależnionych, 
  •  informowanie o placówkach prowadzących działalność 
     profilaktyczną, leczniczą i rehabilitacyjną służących pomocą 
     uzależnionym od narkotyków czyli Poradni Profilaktyki i Terapii 
     Uzależnień i Terapii Uzależnień od Substancji 
     Psychoaktywnych ”Nadzieja Rodzinie” Kielce 
     ul. Karczówkowska 36,
2. Edukacja dzieci, młodzieży oraz rodziców poprzez:
     • kontynuacja w organizowaniu programów profilaktycznych 
       dotyczących zagrożeń i uzależnień oraz pomocy domowej i 
       rówieśniczej w szkołach na terenie gminy,
     • organizowanie spektakli profilaktycznych dla dzieci i młodzieży 
       w  szkołach na terenie gminy,
     • organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży
       z rodzin zagrożonych uzależnieniami.
3. Zwiększenie dostępu do materiałów związanych z profilaktyką:  
    książek, broszur i plakatów:
     • doposażenie Punktu Konsultacyjnego w broszury, ulotki oraz 



        zakup prenumeraty miesięcznika „Świat Problemów”.
4. Współpraca z Posterunkiem Policji w Klimontowie.

V. Realizacja  szczegółowych  celów „Programu” w 2012 roku.

Działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
obejmują między innymi następujące zadania:

1) Zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla 
osób uzależnionych od alkoholu, 

a) działalność punktu konsultacyjnego,
b) współpraca  z  Ośrodkiem  Terapii  Uzależnień  od  Alkoholu  i 

Współuzależnienia
2) Udzielanie  pomocy  rodzinom,  w  których  występują  problemy 

alkoholowe,  pomocy  psychospołecznej  i  prawnej,a  w  szczególności 
ochrony przed przemocą w rodzinie, 

a) przyjmowanie wniosków o leczenie odwykowe,
b) prowadzenie  rozmów  motywujących  do  podjęcia  leczenia 

odwykowego,
c) prowadzenie rozmów z członkami rodziny osoby uzależnionej,
d) prowadzenie rozmów ze sprawcami ofiar przemocy,
e) kontakt z rodzinami, w których ujawniona została przemoc

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w 
zakresie  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  i  przeciwdziałania 
narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych  zajęć sportowych, a także działań na rzecz  dożywiania 
dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach,

a) realizacja  szkolnych  programów  profilaktycznych  (warsztaty, 
spotkania,  pogadanki,prelekcje,  programy  profilaktyczne)  w 
poszczególnych szkołach,

b) całoroczna działalność Punktu Konsultacyjnego,
c) organizacja  wypoczynku  letniego  oraz  zimowego  dla dzieci  i 

młodzieży  z  rodzin  dotkniętych  problemem  alkoholizmu  oraz 
innymi zagrożeniami społecznymi,

d) prowadzenie  pozalekcyjnych  zajęć  rekreacyjno-sportowych 
poprzez  organizację  zajęć  w  czasie  ferii  zimowych  oraz  w 
świetlicach,

e) propagowanie  zdrowego  stylu  życia  wśród  dzieci  i  młodzieży, 
organizowanie  zdrowych  i  bezpiecznych  form  spędzania  czasu 
wolnego np.  spotkania  w grupach harcerskich  działających  przy 
szkołach,

f) edukacja rodziców w dziedzinie profilaktyki uzależnień.



4)  Wspomaganie działalności instytucji,  stowarzyszeń  i  osób fizycznych, 
służącej rozwiązaniu problemów alkoholowych,

a) współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego w Morawicy i 
Sandomierzu, 

b) dofinansowanie  działań  profilaktycznych,  realizowanych  przez 
Izby Wytrzeźwień.

c) Wspieranie  finansowe i  organizacyjne  instytucji,  stowarzyszeń  i 
organizacji  pozarządowych realizujących swe działania statutowe 
związane  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów 
alkoholowych,

d) Wspomaganie działalności grupy AA.
5) Wspieranie  zatrudnienia  socjalnego  poprzez  organizowanie  i 

finansowanie centrów integracji społecznej
a) współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w Sandomierzu, w celu 

pomocy znalezienia pracy,
b) współpraca  z  OPS  w  sprawie  udzielenia  pomocy  materialnej 

osobom  uzależnionym  i  znajdujących  się  w  trudnej  sytuacji 
rodzinnej, do czasu znalezienia pracy,

6) Podejmowanie   interwencji  w  związku  z  naruszeniem  przepisów 
określonych w art. 13 i 15 ustawy.

a) monitorowanie ilości wydanych zezwoleń na sprzedaż i podawanie 
napojów  alkoholowych,

b) monitorowanie zgodności  usytuowania  na terenie gminy miejsc 
sprzedaży  i  podawania  napojów  alkoholowych  zgodnie  z  art.18 
ust.3a  ustawy  z  dnia  26  października  1982r.  o  wychowaniu  w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,

c) kontrola  placówek  handlu  detalicznego  i  zakładów 
gastronomicznych  w  zakresie  sprzedaży  i  podawania  napojów 
alkoholowych osobom nietrzeźwym lub nieletnim, jak również na 
kredyt i pod zastaw,

7) Bieżąca  działalność  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych

a) realizacja  „Programu”  oraz  funkcjonowanie   Gminnej  Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

b) inicjowanie  i  koordynowanie  działań  zawartych  w  gminnym 
„Programie”,

c) przyjmowanie wniosków o przymusowe leczenie i  uruchomienie 
procedury  z  tym  związanej  aż  do  złożenia  wniosku  w  Sądzie 
Rodzinnym,

d) współpraca z punktem konsultacyjnym celem monitorowania osób 
zgłaszających się do placówek terapii uzależnień,



e) współpraca z biegłymi - w sprawie badania i wydania opinii osób 
kierowanych na leczenie,

f) kontrola  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych  na  terenie 
Gminy,

g) odbywanie posiedzeń,
1. spisywanie protokołów z odbytych posiedzeń, rozmów,
2. przyjmowanie  sprawozdań  z  realizacji  programów 

profilaktycznych,
3. wypełnianie   ankiet  dla  pełnomocnika  wojewódzkiego  i 

przesyłanie  informacji dla organizacji rządowych ,
4. współpraca  z placówkami terapii  uzależnienia(szkolenia, 

realizacja programów, kierowanie na leczenie),
5. współpraca  z  dyrektorami  szkół,  pedagogami, 

nauczycielami,
6.  współpraca z Policją, Ośrodkiem Pomocy Społecznej,
7.  przygotowywanie  sprawozdań  z  działalności  Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Za  udział  w  pracach  komisji  członkowie   komisji  będą  otrzymywać 
wynagrodzenie za każdorazowy udział w posiedzeniu komisji – przewodniczący 
w  kwocie  200 złotych,  zastępca  przewodniczącego  w  kwocie  170  złotych, 
sekretarz komisji w kwocie  150 złotych, członkowie komisji po 120 złotych. 

VI. Finansowanie  zadań.
Łączny koszt wydatków z działu 851 – Ochrona zdrowia, rozdz. 85154 – 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi wynosi 116.818,00 oraz wydatków z działu 
851 – Zwalczanie narkomanii, rozdz. 85153 wynosi: 4.000,00 co łącznie daje 
kwotę 120.818,00. Środki te pochodzą z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych za rok 2012 plus  nadwyżka za 2011 rok w 
kwocie: 11.642,00 złotych.



Załącznik Nr 2.

PLAN WYDATKÓW GMINNEJ KOMISJI 
ROZWI ĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I 

NARKOMANII W KLIMONTOWIE NA 2012 ROK

Lp. Tre ść zadania Termin realizacji Wydatki w zł.

1 Wynagrodzenie bezosobowe
- wynagrodzenie psychoterapeuty zatrudnionego w 
Punkcie Pomocy Dla Osób Uzależnionych od 
Alkoholu i Ich Rodzin Oraz Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie
- wynagrodzenia członków komisji za udział w 
posiedzeniach

Cały rok

7.000

13.000

2 Zakup materiałów i wyposażenia do Punktu Pomocy 
tj: 
- zakup art. biurowych oraz niezbędnego sprzętu na 
wyposażenie itp.,
- zakup miesięcznika „Świat Problemów”  i innych o 
tematyce pokrewnej do działalności Punktu, zakup 
książek o tematyce uzależnień

Cały rok

400

600

3 Zakup artykułów w ramach doposażenia świetlic Cały rok 20.000

4 Zakup artykułów biurowych, spożywczych na 
organizację ferii zimowych 

Cały rok 3.000

5 Zakup nagród dla zwycięzców konkursów 
organizowanych przez szkoły na terenie Gminy Cały rok 5.000

6 Zakup nagród dla LKS w ramach zagospodarowania 
czasu wolnego w zakresie sportu Cały rok 5.000

7 Zakup materiałów niezbędnych do wykonywania 
plakatów reklamowych dotyczących problemów 
uzależnień

Cały rok 1.000

8 Zakup nagród, dyplomów, upominków,poczęstunku 
dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „TOPÓR” w 
ramach zagospodarowania czasu wolnego dzieciom i 
młodzieży w zakresie sportu

Cały rok 2.500

9 Zakup art. spożywczych i nagród dla zwycięzców 
zabaw i konkursów organizowanych w celu 
zagospodarowania czasu wolnego dzieciom i 
młodzieży na terenie boiska”ORLIK 2012 ” i na 
bosku plażowym(kąpielisko) 

Cały rok 4.000

10 Kampania   „POSTAW NA RODZIN Ę 2012” 
połączona z PIKNIKIEM RODZINNYM

Cały rok 4.000

11 Zaadoptowanie pomieszczenia na świetlicę 
rehabilitacyjną oraz zakup niezbędnego sprzętu 
rehabilitacyjnego w celu upowszechniania sportu i 
rekreacji promując „Zdrowy styl życia” osobom 
chcącym uciec od uzależnień(alkohol,narkotyki 
itp.)

Cały rok 20.000

12 Wynagrodzenie lekarzy biegłych sądowych Cały rok 3.000



13 Finansowanie programów profilaktycznych 
realizowanych przez szkoły i organizacje 
pozarządowe(kluby sportowe, Caritas, WSPÓLNE 
DOBRO, SKS,KGW,KSM,Jednostki 
OSP)promujące zdrowy styl życia bez nałogów,
- dofinansowanie spotkań profilaktycznych

Cały rok 9.318

14 Sfinansowanie kolonii letnich dla dzieci z rodzin 
zagrożonych alkoholizmem i innymi uzależnieniami

Cały rok 7000

15 Wynajem hali na zajęcia sportowe oraz zakup art. 
spożywczych na poczęstunek dla zawodników Cały rok 1000

16 Dowozy dzieci na turnieje organizowane w czasie 
ferii

Cały rok 2000

17 Sfinansowanie biletów i dowozu dzieci i młodzieży 
w czasie wolnym od zajęć szkolnych na basen

Cały rok 3000

18 Zakup znaków sądowych do wniosków kierowanych 
przez GKRPA iN do Sądu Rejonowego oraz opłata 
za badania

Cały rok 2000

19 Szkolenia członków Komisji Interdyscyplinarnej, 
transport itp.

Cały rok 3000

20 Zakup niezbędnych materiałów biurowych na 
potrzeby GKRPA i N

Cały rok 500

21 Narkomania – zakup spektakli, niezbędnej literatury 
itp.

Cały rok 4000

22 Zwrot kosztów dojazdu osobom uzależnionym 
uczęszczającym na terapię zajęciową

Cały rok 500

Plan środków 2012 roku 109176

Nadwyżka z roku 2011 11642

Łącznie przypis wynosi: 120818



Uchwała XIV/        /12
Rady Gminy w Klimontowie 

z dnia 28 marca 2012 r. 
w sprawie przyjęcia uchwalenia aktualizacji "Program ochrony środowiska i 

plan gospodarki odpadami dla Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza 
Koprzywniaki na lata 2010 - 2013 z perspektywą do roku 2017"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w zw. z art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 i 
ust. 2 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. 
U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 1, ust. 2, ust. 4, ust. 5, ust. 6, ust. 7 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 z późn. 
zm.) i uchwały Nr XLIV/332/10 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 9 listopada 2010 r. w 
sprawie  przyjęcia  statutu  Ekologicznego  Związku  Gmin  Dorzecza  Koprzywniaki  po 
uzyskaniu pozytywnych opinii: Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Zarządu Powiatu 
w  Sandomierzu,  Zarządu  Powiatu  w  Staszowie,  dyrektora  Regionalnego  Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Krakowie, Regionalnego Dyrektora Ochrony środowiska w Kielcach, 
Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach - Rada 
Gminy w Klimontowie uchwala co następuje:

§  1.  Uchwala  się  aktualizację  Programu  Ochrony  Środowiska  i  aktualizację  Planu 
Gospodarki  Odpadami dla Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywiaki  na lata 
2010 - 2013 z perspektywą  do roku 2017, którego Gmina Klimontów jest członkiem w 
brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

3.Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.



Uchwała Nr XIV/       /12
Rady Gminy w Klimontowie

z dnia 28 marca 2012 r. 
w sprawie wieloletniego programu gospodarowania

mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2012 - 2016 i zasad wynajmowania 
lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 7 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o 
samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 21 ust. 1, 
ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001r o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym 
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (jt. Dz. U. z 2005r Nr 31, poz. 266 z późn. 
zm.) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje :

§  1.Uchwala  się  „Wieloletni  program gospodarowania  mieszkaniowym zasobem gminy 
Klimontów  na  lata  2012  -2016  i  zasady  wynajmowania  lokali  chodzących  w  skład 
mieszkaniowego zasobu gminy” w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3.Tracą moc uchwały: Nr VI/49/07 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 27 kwietnia 2007 
r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy i Nr 
VIII/71/07 z dnia 27 czerwca 2007 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu gminy .

§  4.Uchwała  podlega  ogłoszeniu  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu  Gminy  i  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 5.Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od dnia  jej  ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 



Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy 

Program zawiera: 
1. Prognoza  dotycząca  wielkości  oraz  stanu  technicznego  zasobu 

mieszkaniowego gminy w poszczególnych latach z podziałem na lokale 
socjalne i pozostałe lokale mieszkalne.

2. Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikający ze stanu 
technicznego budynków i lokali z podziałem na kolejne lata.

3. Planowana sprzedaż lokali w kolejnych latach.
4. Zasady polityki czynszowej.
5. Sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie 
zarządzania mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych latach.

6. Źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach.
7. Wysokość  wydatków  w  kolejnych  latach  z  podziałem  na  koszty 

remontów  oraz  koszty  bieżącej  eksploatacji,  modernizacji  lokali  i 
budynków, koszty zarządu nieruchomościami wspólnymi a także wydatki 
inwestycyjne, opis innych działań, zmian.

I. Prognoza dotycząca wielkości oraz stanu technicznego zasobu 
mieszkaniowego w poszczególnych latach z podziałem na lokale socjalne i 
mieszkalne.

1. Stan zasobów mieszkaniowych na dzień 31 grudnia 2011r.
Lokale mieszkalne

Nazwa budynku lokalizacja Rok budowy Ilość
mieszkań

Powierzchnia
Użytkowa w m

Stan techniczny
mieszkań

Budynek 
komunalny 
nr.25

Klimontów 
ul.Zysmana

1985/86      2   109,45 Dobry 

  
Lokale socjalne

Nazwa budynku lokalizacja Rok budowy  Ilość mieszkań Powierzchnia 
użytkowa

Stan techniczny 
mieszkań

Budynek starej 
szkoły

Ossolin 1945 4   145,54 dobry

Budynek 
mieszkalny

Klimontów 
ul.Opatowska 
12

1945 9 240 średni

Budynek 
mieszkalny

Klimontów 
ul. Kościelna

1945     2 116,62 średni

Budynek 
mieszkalny 

 Klimontów
ul. Zysmana 25

1985/86 1 73,93 b.dobry

Budynek 
mieszkalny

Klimontów
ul. Opatowska 23

1900/1905 2 124,5   zły



2. Prognoza zasobów mieszkaniowych w latach

Treść Stan na 
31.12.2011r.

Stan na 
koniec 
2012r.

Stan na 
koniec 
2013r.

Stan na 
koniec 
2014r.

Stan na 
koniec 
2015r.

Stan na 
koniec 2016r.

Zasoby 
mieszkaniowe 
zwiększenia 
zmniejszenia

          2
          0
          0

        2
        0
        2 

        0
        0
        0

        0
        0
        0

       0
       0
       0

       0
       0
       0

Lokale 
socjalne
Zwiększenia
zmniejszenia

         
          18
          0
          0

        18
          0
         2

      16
        0
        2

     14
       0
       2

     12
       0
       0

     12
       0
       0

II. Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikaj ący ze stanu 
technicznego budynków i lokali z podziałem na kolejne lata.

Na dzień  dzisiejszy budynki zasobów mieszkaniowych gminy są w różnym 
stanie technicznym. Budynki te można podzielić na trzy grupy o rożnym 
standardzie.

I grupa to lokale mieszkalne o najwyższym standardzie:
· blok przy ul. Zysmana 25.
Mieszkania te wyposażone jest w podstawowe media/woda, kanalizacja, c.o.-
gazowe/. Są w dobrym stanie technicznym. Budynek wymaga docieplenia ścian 
zewnętrznych oraz wymiany częściowej otworów okiennych.

II grupa  to lokale mieszkalne o średnim standardzie:
· mieszkania przy ul. Kościelnej
Mieszkania posiadają bieżącą wodę oraz kanalizację. Budynek jest w średnim 
stanie technicznym. Mieszkania tej grupy wymagają modernizacji systemu 
grzewczego, wymiany stolarki okiennej i drzwiowej, wymiany podłóg oraz 
remontu dachu, dobudowa kanałów wentylacyjnych i remont kominów.

III grupa  to lokale o niskim standardzie :
· mieszkania przy ulicy Opatowskiej 
· budynek starej szkoły w Ossolinie

Mieszkania w części posiadają bieżącą wodę i są zamieszkałe przez osoby o 
najniższych dochodach. Mieszkania w Ossolinie wymagają doprowadzenia 
wody do lokali, wykonania lokalnej kanalizacji, remontu dachów i ścian 
zewnętrznych, docieplenia oraz wymiany pozostałych otworów okiennych i 
drzwiowych, remont kominów, dobudowa kanałów wentylacyjnych.
Jak wynika z dalszej części programu większość lokali mieszkalnych będzie 
sukcesywnie sprzedawana lub zamieniana na lokale socjalne. W zależności od 



pozytywnej realizacji programu gospodarki mieszkaniowej wykonywanie 
remontów i modernizacji będzie odbywać się zgodnie z przedstawionymi 
tabelami oraz opisem zadań.

III. Planowana sprzedaż lokali w poszczególnych latach

Treść Planowana 
sprzedaż 
lokali w 
roku 2012

Planowana 
sprzedaż 
lokali  w 
roku 2013

Planowana 
sprzedaż 
lokali w roku 
2014

Planowana 
sprzedaż 
lokali w roku 
2015

Planowana 
sprzedaż
 lokali w roku 
2016

Lokal przy ulicy 
Kościelnej 6

2
          0           0           0            0

Lokal przy ul. 
Zysmana 25            2           0           0                0            0
Lokal użytkowy przy 
ul. Sandomierskiej 
nr 63

           

           1

          

         0

          
 
         0

          

         0

           

          0
Lokal użytkowy w 
Goźlicach 40

1 0 0          0          0

1. Sprzedaż lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy 
odbywa się w drodze :
        1. bezprzetargowej
        2. przetargowej
a/  Sprzedaż lokali w drodze bezprzetargowej następuje na rzecz osób 
będących najemcami a najem został  nawiązany na czas nieoznaczony.
            Jeżeli najemca odrzuci propozycję wykupienia lokalu w drodze 
bezprzetargowej w budynkach przeznaczonych do sprzedaży właściciel może 
wypowiedzieć stosunek najmu na pół roku  wcześniej.
b/  Nie mogą być nabywcami w drodze bezprzetargowej osoby będące 
najemcami, którym przysługuje tytuł do innego lokalu położonego w tej samej 
lub pobliskiej miejscowości.
c/  Sprzedaż lokali w drodze bezprzetargowej następuje w oparciu o cenę 
ustaloną przez rzeczoznawcę majątkowego.
d/  Sprzedaż lokalu następuje z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej 
części gruntu.
e/  Cena lokalu sprzedanego w drodze bezprzetargowej może być na wniosek 
nabywcy rozłożona na raty nie dłużej niż na 10 lat.

2.Sprzedaż lokali w drodze przetargu następuje w  formie  przetargu ustnego 
ograniczonego.
3. Zasady i tryb przeprowadzenia przetargów określają przepisy szczególne.



IV. Zasady polityki czynszowej.

1. Obecne zasady polityki czynszowej.  

              Wysokość stawek bazowych czynszu za lokale mieszkalne i lokale 
socjalne ustalana jest na podstawie zarządzenia Wójta Gminy. 
Jednocześnie w budżecie gminy zapewniana jest  dotacja na utrzymanie 
zasobów mieszkaniowych.
Polityka czynszowa winna zmierzać do takiego kształtowania stawek czynszu w 
latach 2012-2016, które zapewniłyby samowystarczalność finansową 
gospodarki mieszkaniowej. W związku z czym w roku 2012 została ustalona 
nowa stawka bazowa czynszu aby w pewnym stopniu zwiększyć dochody na 
pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem zasobów mieszkaniowych. 
      Należy dążyć do takiego stanu, aby zminimalizować dopłaty z budżetu 
gminy do utrzymania mieszkań. 
      Wpływy z czynszów stopniowo powinny pokrywać nie tylko koszty 
utrzymania, ale również zapewnić pozyskanie środków finansowych na 
remonty. Aby zrównoważyć przychody i wydatki stawka bazowa powinna 
wzrastać. 
     Zgodnie z Zarządzeniem Wójta Gminy w Klimontowie  Nr.4/2012 z dnia 
30 stycznia 2012 r. wysokość czynszu na rok 2012 wynosi:
 - stawka miesięczna czynszu za wynajem 1m2  powierzchni użytkowej lokali 
    wynosi 1,96 złotych/stawka bazowa/.

Ustala się następujące czynniki podwyższające i obniżające stawkę bazową:
   1) stawka bazowa czynszu podlega podwyższeniu za :
         a/  położenie lokalu:
             - Klimontów / centrum/                                     10%

− usytuowanie mieszkania
 w budynku /piętro/                         10%
     b/     wyposażenie techniczne:
                 - woda - kanalizacyjne                                  10%                 
                 -  c.o.                                                             10%
     c/   standard przestrzenny:
                 -  w.c. wydzielony, łazienka                         10%
                 -  łazienka z w.c.                                           10%

  2)  Stawka bazowa czynszu podlega obniżeniu za:
       a/  brak wody z wodociągu i kanalizacji                  10%
       b/  brak łazienki, w.c.                                                10%                   

Łączna wysokość czynszu za 1m2  mieszkania wynosi 2,54 złotych,



 od 1 czerwca 2012 roku stawka bazowa czynszu będzie wynosiła 1,96 
złotych i nie przekracza  3%  wartości odtworzeniowej lokalu.

od 1 czerwca 2012 roku stawka czynszu za lokal socjalny będzie wynosiła 
0,98 złotych za 1m2   powierzchni użytkowej .

W czasie trwania stosunku najmu wynajmujący może podwyższyć czynsz w 
lokalu w którym dokonał ulepszeń mających wpływ na wysokość czynszu.
   Lokale mieszkalne ogrzewane są przez najemców, sami zakupują sobie opał z 
własnych środków finansowych. 

2.  Dotychczasowa stawka czynszu w stosunku do wartości   odtworzeniowej 
oraz potrzeb remontowych lokali jest bardzo niska . Prognozuje się zatem, że 
zmiana wysokości czynszu będzie zmierzała do jego stałego wzrostu w latach 
obowiązywania programu.
 Wzrost  winien  następować  sukcesywnie  z  uwzględnieniem  warunków 
bytowych lokatorów.   
 Wzrost nie może przekraczać stawek określonych w ustawie o ochronie praw 
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego.

 Wysokość  czynszu  za  mieszkanie  lokatorów  w  budynkach  wspólnych,  w 
których  gmina  jest  jednym  ze  współwłaścicieli  winna  być  maksymalna 
(lokatorzy,  którzy  pozostają  w  mieszkaniach  wspólnoty  nie  skorzystali  z 
przedstawionej  im  propozycji  wykupu  na  dogodnych  warunkach  z 
zastosowaniem wszelkich obniżek).

Czynsz w lokalach socjalnych winien uwzględniać stan zamożności lokatorów, 
wielkość rodziny, wiek członków rodziny oraz wyposażenie lokalu.

Stawki czynszu ustala Wójt Gminy Klimontów w drodze zarządzenia w oparciu 
o uchwałę zatwierdzającą „Wieloletni program gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2012-2016”.
Podwyżka czynszu lub innych opłat za używanie lokalu, z wyjątkiem opłat 
niezależnych od właściciela , nie może być dokonywana częściej niż raz w roku, 
a podwyżka czynszu nie może być większa niż 50%.

V. Sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w 
skład mieszkaniowego zasobu gminy oraz przewidywane zmiany w 
zakresie zarządzania mieszkaniowym zasobem gminy.

1. Dotychczasowy sposób zarządzania lokalami i budynkami był   
następujący:



    a/ Wójt Gminy rozpatruje wnioski i opiniuje kandydatów na przydział 
mieszkań.
    b/ Wójt Gminy zawiera umowy na czas oznaczony lub nieoznaczony.
    c/ W odniesieniu do lokali socjalnych umowy są zawierane na czas 
         oznaczony tj. na jeden rok i kolejno w następnych latach.
     d/ W oparciu o zawarte umowy najmu kierownik  Zakładu Gospodarki 
         Komunalnej i Mieszkaniowej pobiera czynsz .
     e/ W ramach pobieranych czynszów i opłat ZGK i M jest administratorem 
         lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy.

         Czynsze są ustalane przez Wójta  Gminy i zatwierdzane przez Radę 
Gminy przez podjęcie uchwały. Na pokrycie różnic między dochodami a 
kosztami utrzymania w budżecie gminy zapewnia się dotację przedmiotową. 

2. Przewidywane zmiany w sposobie i zasadach zarządzania lokalami.

    1/ Całość Administrowania lokalami wchodzącymi w skład mieszkaniowego
        zasobu gminy przejął Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

    2/ Sprawując administrowanie ZGK i M będzie:

         a/ w oparciu o analizę kosztów utrzymania zasobów ZGK i M będzie  
             występował do Wójta Gminy z wnioskiem o ustalenie wysokości 
             czynszu za lokale mieszkalne i lokale socjalne,
         
          b/ w przypadku uchwalenia przez Wójta Gminy stawek niższych niż w 
              przedstawionych propozycjach Rada zapewni dotację przedmiotową na
             wyrównanie kosztów utrzymania gminnych zasobów mieszkaniowych.

VI. Źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej .             

Jako zasadnicze źródło finansowania gospodarki komunalnej w latach 
2012 – 2016 stanowić będą:

·  wpływy z czynszów za lokale mieszkalne
·  wpływy z czynszów za lokale socjalne
·  dotacje z budżetu
· wpływy członków wspólnoty w lokalach w których utworzono wspólnoty 
   lokalowe
· inne wpływy poza budżetowe .
W przypadku likwidacji szkół podstawowych przewiduje się utworzenie w nich 
lokali mieszkalnych, socjalnych, z wyjątkiem tych budynków w których będą 
prowadzone szkoły przez stowarzyszenia. 



Finansowanie tych lokali w znacznym stopniu będzie odbywać się w drodze 
dotacji przedmiotowej z budżetu, ponieważ opłaty pochodzące z czynszów 
z tych lokali nie zabezpieczają ich utrzymania.
      Wysokość wydatków związanych z utrzymaniem mieszkaniowego zasobu 
gminy uwarunkowana jest wielkością wniesionych przez najemców opłat 
czynszowych oraz dotacji z budżetu gminy.
     W skład wydatków wchodzą: koszty remontów lokali mieszkalnych, 
wymiany stolarki okiennej , drzwiowej, wymiana pokryć dachowych oraz 
koszty utrzymania nieruchomości.
    Priorytetem dla gospodarki mieszkaniowej w okresie obowiązywania 
programu będzie wprowadzenie równoważącej się struktury dochodów 
pochodzących z czynszów i wydatków na ten cel.
    Od roku 2012 w gminnym zasobie komunalnym pozostają następujące lokale 
socjalne: przy ulicy Opatowskiej 12, ulicy Kościelnej 6, ulicy Zysmana 25/8 , 
ulicy Opatowskiej 23 w Klimontowie, Ossolinie /stara szkoła/.

VII. Wysokość wydatków w kolejnych latach , z podziałem  na koszty 
bieżącej eksploatacji, koszty remontów oraz koszty modernizacji lokali 
i budynków wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, koszty 
zarządu nieruchomościami wspólnymi, których  gmina jest jednym ze 
współwłaścicieli a także wydatki inwestycyjne. 

1. Planowane wpływy z czynszów.

Treść 2012r.
w tyś.zł

2013r.
w tyś.zł.

2014r.
w tyś.zł.

2015r.
w tyś.zł.

2016r.
w tyś.zł.

Zasoby 
mieszkaniowe

2802 - - - -

Lokale socjalne 11062 7328 5715 5715 5715
Razem ; 14404 7328 5715 5715 5715

2. Planowane koszty bieżącej eksploatacji.

Treść 2012r.
w tyś.zł.

2013r.
w tyś.zł.

2014r.
w tyś.zł.

2015r.
w tyś.zł.

2016r. 
w tyś.zł.

Zasoby 
mieszkaniowe

500 - - - -

Lokale socjalne 10506 6500 5600 5380 5500
Razem: 11006 6500 5600 5380 5500

Koszty bieżącej eksploatacji obejmują:
 -  bieżące naprawy dachów



 -  energia elektryczna części wspólnej
 -  prowadzenie ksiąg obiektu budowlanego
 -  ubezpieczenie budynków 

− przeglądy kominiarskie
− przeglądy roczne i pięcioletnie stanu budynków

 - utrzymanie porządku i czystości części wspólnej
 -  usuwanie drobnych awarii i usterek
 -  koszty administracji

W ramach remontów zakłada się wykonać:
Zasoby mieszkaniowe i socjalne:
 -  wymiana otworów okiennych i drzwiowych
 -  remont i malowanie klatek schodowych
 -  wykonanie pokrycia dachowego
 -  remont pieców grzewczych lub wymiana na nowy
 -  remonty kominów
 -  likwidowanie ubytków tynków elewacji zewnętrznej

− malowanie elewacji zewnętrznej
− odbudowa kominów,
− dobudowa kanałów wentylacyjnych.

W ramach modernizacji zakłada się wykonać:
W zasobach mieszkaniowych:
-  ocieplenie ścian najbardziej narażonych na złe warunki atmosferyczne 
W lokalach socjalnych:
 -  wykonanie przyłączy wodno-kanalizacyjnych

VIII. Opis działa ń mających na celu poprawę wykorzystania i 
racjonalizację gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. 

Nie planuje się w ramach niniejszego programu utrzymania lokali na zamianę w 
związku z remontami.
       Remonty wymagające opróżnienia mieszkania  lub lokalu socjalnego będą 
prowadzone w okresie letnim.
      Na lokale zastępcze będzie się wykorzystywać pomieszczenia w szkołach.

     Sprzedaż lokali socjalnych może się odbywać na rzecz dotychczasowych 
lokatorów pod warunkiem , że wszystkie lokale w budynku zostaną 
równocześnie sprzedane. 



IX. Zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu Gminy.

I. Lokale mieszkalne  wchodzące w skład zasobu mieszkaniowego gminy mogą 
być wynajmowane osobom:
         - które nie posiadają tytułu prawnego do innego lokalu,
         - których dochód miesięczny na jedną osobę  nie przekracza 150% 
           najniższej emerytury  - w gospodarstwie jednoosobowym, 
          - których dochód miesięczny na jedną osobę nie przekracza  100% 
            najniższej emerytury – w gospodarstwie wieloosobowym .

II.1. Lokale socjalne mogą być wynajmowane osobom:
         -  wobec których orzeczono eksmisję z prawem do lokalu socjalnego
         -  które zostały pozbawione mieszkania w wyniku zdarzeń losowych
         -  które nie mają zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych, a średni 
            miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego 
            nie przekracza 75% najniższej emerytury w gospodarstwie 
            jednoosobowym  i 50% najniższej emerytury w gospodarstwie
           wieloosobowym.

   2. Umowy najmu na lokal socjalny zawiera się na czas oznaczony nie dłuższy
       niż 1 rok. 

III. Bez względu na wysokość  dochodu lokale , o których mowa w pkt.1 mogą 
      być również  wynajmowane osobom:
      a/  podlegającym przekwaterowaniu do lokalu zamiennego:
           -   z budynków przeznaczonych do rozbiórki
           -   z budynków przeznaczonych do przebudowy lub modernizacji
           -   pozbawionych mieszkań w wyniku klęski żywiołowej
           -   pozbawionych do opróżnienia lokalu  na skutek zagrożenia  
               bezpieczeństwa  ludzi lub mienia.

IV. Warunki zamiany lokali: 
       a/ najemcy lokali mieszkalnych mogą dokonywać zmian zajmowanych 
           przez siebie lokali, 
       b/ zmiana lokalu wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu gminy
           wymaga pisemnej zgody wynajmującego. Wynajmujący wyraża zgodę
           na zamianę lokalu, jeżeli zamiana nie narusza interesów najemcy, 
          doprowadza do poprawy warunków  zamieszkania, najemca nie zalega
          z opłatą czynszu lub jest korzystna dla gminy. 

V.  Umowę najmu lokalu mieszkalnego lub socjalnego zawiera się z osobą 
       wskazaną przez  Wójta.



VI. Umowa najmu może być zawarta z osobami które:
       a/  są pełnoletnie i pozostały w lokalu po opuszczeniu go przez najemcę są 
            jego osobami bliskimi, chyba, że najemca zamieszkał w lokalu 
           znajdującym się w tej samej lub bliskiej miejscowości, do którego ma 
           tytuł prawny, a powierzchnia mieszkalna zapewnia pozostawionym 
           osobom więcej niż 5 m2 na osobę. Najem może nastąpić pod warunkiem , 
           że osoba pozostawiona nie ma tytułu prawnego do innego lokalu.
       b/ wspólnie zamieszkiwały w lokalu z najemcą do chwili jego śmierci
           i nie wstąpiły w stosunek najmu oraz są jego bliskimi/wstępni, zstępni, 
           pełnoletni rodzeństwo i osoby przysposobione/. 
VII. Tryb rozpatrywania i załatwiania wniosków o najem lokali: 
        a/  wniosek o wynajęcie lokalu powinien zawierać opis aktualnej sytuacji 
             mieszkaniowej, rodzinnej i materialnej oraz dowody potwierdzające 
             wysokość osiąganych dochodów
        b/  wnioski o najem lokali rozpatrywane są przez Wójta,
        c/  kontrolę rozpatrywania i załatwiania wniosków sprawuje właściwa 
             komisja Rady Gminy.



Uchwała Nr XIV/        /12
Rady Gminy w Klimontowie

z dnia 28 marca 2012 r.
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Klimontów, udostępnionych dla operatorów i 
przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym (jt. Dz. U. z 2001r Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011r Nr 5, poz. 13) 
Rada Gminy w Klimontowie uchwala, co następuje:

§ 1.1. Udostępnia się operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcom 
uprawnionym  do  prowadzenia  działalności  gospodarczej  w  zakresie  przewozu  osób  i 
zapewnia możliwość  korzystania  z przystanków komunikacyjnych,  których właścicielem 
lub  zarządzającym  jest  Gmina  Klimontów  na  warunkach  i  zasadach  określonych  w 
regulaminie stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Klimontów, udostępnionych do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie 
przewozu osób, stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klimontów

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  w  terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/       /12
Rady Gminy w Klimontowie z dnia 28 marca 2012 r.

Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Klimontów

1. Z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać wyłącznie przewoźnicy będący 
operatorami publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni do 
prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, zwani dalej przewoźnikami.

2. Warunkiem korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Klimontów jest posiadanie ważnej umowy na korzystanie 
z tych przystanków.

3. Udostępnienie przewoźnikom przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny 
wniosek, do którego należy dołączyć:
1) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności 
gospodarczej,
2) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej (REGON)
3) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej (NIP)
4) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia 
działalności w zakresie przewozu osób,
5) proponowany rozkład jazdy uwzględniający przystanki, czas odjazdów i 
przyjazdów oraz schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią 
komunikacyjną i przystankami komunikacyjnymi.

4. Wniosek należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy w Klimontowie.
5. Wójt Gminy jest uprawniony i zobowiązany do:

1) przyjmowania i rozpatrywania w kolejności zgłoszeń wniosków w sprawie 
uzgodnienia warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych,
2) zawierania i rozwiązywania umowy na korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych, zwanej dalej umową.

6. Korzystanie z przystanków jest odpłatne.
7. Stawka opłaty ustalona jest przez Radę Gminy Klimontów
8. Opłata za korzystanie z przystanków jest naliczana i pobierana przez Urząd Gminy w 

Klimontowie w cyklach kwartalnych.
9. Wójt Gminy Klimontów może odmówić uzgodnienia korzystania z przystanków 

komunikacyjnych w przypadku gdy z przewoźnikiem rozwiązano umowę z przyczyn 
leżących po stronie przewoźnika, w szczególności z powodów określonych w pkt. 
10.

10. Umowa za korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać 
wypowiedziana w przypadku stwierdzenia:
1) nie przestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia w 
korzystaniu z przystanków przez innych przewoźników,
2) niepłacenia należności za korzystanie z przystanków komunikacyjnych przez dwa 
kolejne okresy płatnicze,
3) wygaśnięcie lub cofnięcie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 
przewozu osób,
4) stworzenie zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez min. blokowanie 
wjazdu  do zatok przystankowych innym przewoźnikom,
5) nie powiadomienie Gminy Klimontów o zmianie rozkładu jazdy lub zmianie 
przystanków z których przewoźnik korzysta,



6) zaprzestania działalności przewozowej,
7) naruszenie postanowień niniejszego regulaminu

11. Przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Wójta Gminy 
Klimontów z 1 miesięcznym wypowiedzeniem o planowanych zmianach, które mają 
wpływ na informacje zawarte w dokumentach załączonych do wniosku lub 
zaprzestaniu działalności przewozowej.

12. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymać 
na nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i 
wysiadania.

13. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych bez zgody Wójta Gminy 
rozmieszczania plakatów i ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz 
osób.



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/      /12
Rady Gminy w Klimontowie z dnia 28 marca 2012 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Klimontów, udostępnionych do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie 

przewozu osób.

Lp. Miejscowość Nazwa przystanku Droga

1 Goźlice Goźlice II Krajowa nr 9

2 Goźlice Goźlice I Krajowa nr 9

3 Grabina Grabina Krajowa nr 9

4 Zakrzów Zakrzów II Krajowa nr 9

5 Zakrzów Zakrzów I Krajowa nr 9

6 Pęchów Pęchów II Krajowa nr 9

7 Pęchów Pęchów I Krajowa nr 9

8 Byszówka Byszówka Krajowa nr 9

9 Borek Klimontowski Borek Klimontowski Krajowa nr 9

10 Konary Konary I Wojewódzka 758

11 Konary Konary II Wojewódzka 758

12 Konary Konary III Wojewódzka 758

13 Pokrzywianka Pokrzywianka Wojewódzka 758

14 Górki Górki II Wojewódzka 758

15 Górki Górki I Wojewódzka 758

16 Klimontów Klimontów - ul. Batalionów Chłopskich Wojewódzka 758

17 Klimontów Klimontów  - Mały Rynek Wojewódzka 758

18 Klimontów Klimontów -Ośrodek Zdrowia Wojewódzka 758

19 Klimontów Klimontów -Tenczynopol Wojewódzka 758

20 Rogacz Rogacz Wojewódzka 758

21 Byszów Byszów I Wojewódzka 758

22 Byszów Byszów II Wojewódzka 758

23 Nowa Wieś Nowa Wieś I Powiatowa 0780 T

24 Nowa Wieś Nowa Wieś II Powiatowa 0780 T

25 Olbierzowice Olbierzowice - Kościół Powiatowa 0787T

26 Olbierzowice Olbierzowice Powiatowa 0781T

27 Ułanowice Ułanowice I Powiatowa 0781T

28 Ułanowice Ułanowice II Powiatowa 0781T

29 Pokrzywianka Pokrzywianka Powiatowa 0714T



30 Beradz Beradz I Powiatowa 0714T

31 Beradz Beradz - OSP Powiatowa 0714T

32 Klimontów Klimontów - ul. Osiecka Powiatowa 0789T

33 Szymanowice Górne Szymanowice Górne Powiatowa 0789T

34 Szymanowice Dolne Szymanowice Dolne Powiatowa 0789T

35 Nawodzice Nawodzice Powiatowa 0789T

36 Pęchowiec Pęchowiec Powiatowa 0797T

37 Śniekozy Śniekozy I Powiatowa 0797T

38 Śniekozy Śniekozy II Powiatowa 0797T

39 Śniekozy Śniekozy III Powiatowa 0797T

40 Goźlice Goźlice - Kościół Powiatowa 0796T

41 Ossolin Ossolin I Powiatowa 0796T

42 Ossolin Ossolin II Powiatowa 0796T

43 Dziewków Dziewków Powiatowa 0796T

44 Przybysławice Przybysławice I Powiatowa 0796T

45 Przybysławice Przybysławice II Powiatowa 0796T

46 Adamczowice Adamczowice Powiatowa 0782T

47 Dziewków Dziewków Powiatowa 0782T

48 Węgrce Szlacheckie Węgrce Szlacheckie Powiatowa 0782T

49 Nasławice Nasławice I Powiatowa 0782T

50 Nasławice Nasławice II Powiatowa 0782T

51 Krobielice Krobielice - OSP Powiatowa 0737T

52 Borek Klimontowski Borek Klimontowski Powiatowa 0807T

53 Konary Konary - OSP Gminna 331042T

54 Góry Pęchowskie Góry Pęchowskie Gminna 331032T

55 Pęchowiec Pęchowiec Gminna 331034T

56 Rogacz Rogacz Gminna 331014T

57 Rybnica Rybnica Gminna 331016T

58 Klimontów Klimontów - ul. Szkolna Gminna 331061T

59 Kępie Kępie Gminna 331013T

60 Klimontów Klimontów - ul. Ossolińska Powiatowa 0782T



Uchwała Nr XIV/       /12
Rady Gminy w Klimontowie 

z dnia 28 marca 2012 r. 
w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych usytuowanych w pasie dróg publicznych znajdujących się na 
terenie Gminy Klimontów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 16 ust. 4 i 
ust. 5 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 
r. Nr 5, poz. 13) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę opłaty w wysokości 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na 
przystankach komunikacyjnych usytuowanych w pasie dróg publicznych, znajdujących się 
na terenie Gminy Klimontów.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 



Uchwała Nr XIV/          /12
Rady Gminy w Klimontowie 

z dnia 28 marca 2012 r. 
w sprawie zmian w uchwale Nr XXX/227/09

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (j.t. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 7 ust. 2 i ust. 3, art. 10 
ust. 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (jt. z 2007 r. Dz. 
U. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje :

§ 1.1. W uchwale Nr XXX/227/09 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 26 sierpnia 2009 r. w 
sprawie  ustalenia  przebiegu  istniejących  dróg  gminnych  na  terenie  Gminy  Klimontów 
wprowadza się zmiany w ten sposób, że:

1) w załączniku do uchwały poz. 12 i 18 ustala się  nowy przebieg istniejących dróg 
gminnych: 

Lp. Nowy numer 
drogi

Stary 
numer 
drogi

Nazwa drogi Przebieg drogi Długość mb

12 001139T 4221012 Adamczowice 
Kolonia

Od drogi powiatowej nr 0782T 
Adamczowice do działki numer 
ewid. 308/1

494

28 001155T 4221028 Klimontów – 
Górki 
Klimontowski
e

Od ul. B. Jasieńskiego w 
Klimontowie do drogi 
wojewódzkiej nr 758 Górki

2600

2. W pozostałym zakresie uchwała nie ulega zmianom. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§  3.  Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Świętokrzyskiego.

§  4.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/          /12 
Rady Gminy w Klimontowie z dnia     marca 2012 r.

Lp Nazwa drogi Przebieg drogi Długość 
drogi

1
Borek 
Klimontowsk
i- Byszówka

Od drogi krajowej nr 9 (Radom-Rzeszów) do km 
0+593 (koniec drogi)
(nr ewid dz. 281 obręb Borek Klimontowski, nr ewid. 
dz. 143/2 obręb Byszówka)

593 mb

2

Beradz-Łownica Od drogi powiatowej 0714T Beradz-Kozinek-
Pokrzywianka do granicy gminy w kierunku Łownicy 
(nr eiwd dz. 76, 521 obręb Beradz)

750 mb

3

Droga w msc.Góry 
Pęchowskie 

Od drogi gminnej nr 331032T Pechów-Góry 
Pęchowskie-Beradz do dz nr ewid. 125 w Górach 
Pęchowskich (nr ewid. dz. 60, 62 obręb Góry 
Pęchowskie)

898 mb

4

Droga w msc. 
Konary „Przecinka”

Od drogi gminnej 331040T Konary-Kolonia Konary-
Zaoraniec do drogi gminnej nr 331025T Kolonia 
Konary-Domoradzice
(nr ewid. dz. 231/1, 231/2 obręb Konary)

1500 mb

5

Droga w 
msc.Konary Kolonia 

„Pomnik”

Od drogi wojewódzkiej nr 758 Iwaniska-Ciszyca do 
drogi gminnej nr 331042T Konary-Kujawy (nr ewid. 
dz. 115 obręb Konary Kolonia)

765 mb

6

Droga w msc. 
Nawodzice 
„Pułanki”

Od drogi powiatowej nr 0848T Nawodzice do drogi 
powiatowej nr 0848T Nawodzice
(nr ewid. dz. 1553, 1566 obręb Nawodzice)

894 mb

7

Olbierzowice-Nowa 
Wieś

Od drogi gminnej nr 331024T  Nowa Wieś przez wieś 
do drogi powiatowej nr 0787T Pokrzywianka-
Olbierzowice (nr ewid. dz. 353 obręb Olbierzowice, 
nr ewid. dz. 45 obręb Nowa Wieś)

1250 mb

8

Pęchów-Zakrzów Od drogi powiatowej nr 0797T Pęchów-Goźlice do 
drogi gminnej nr 331003T Zakrzów przez wieś  (nr 
ewid. dz. 86, 36 obręb Pechów, nr ewid. dz. 329/1 
obręb Zakrzów)

1612 mb

9

Pęchów-
Adamczowice

Od drogi powiatowej nr 0782T Klimontów-Obrazów 
do drogi gminnej nr 331034T Pechowiec przez wieś 
(nr ewid. dz. 88 obręb Pechowiec, nr ewid dz. 231 
Kroblice Pęchowskie)

1063 mb

10

Droga  w msc. 
Pokrzywianka

Od drogi gminnej nr 331027T Pokrzywianka-Wola 
Konarska do km 1+200
(nr ewid. dz. 200, 209, 218 obręb Pokrzywianka)

1200 mb

11 Rybnica-Nawodzice (od drogi gminnej nr 331016T Rybnica przez wieś do 
drogi powiatowej nr 0789T Klimontów-Postronna i 
od drogi powiatowej nr 0849T Rybnica do km 1+768

1768 mb



(nr ewid dz. 71, 223, 229, 242 obręb Rybnica, nr 
ewid. dz. 1144 obręb Nawodzice)

12

Ułanowice-
Witowice

Od drogi powiatowej nr 0781T Ułanowice-
Pokrzywianka do granicy gminy
(nr ewid. dz. 520, 521 obręb Ułanowice)

1023 mb

13

Droga w msc. 
Węgrce Szlacheckie

Od drogi powiatowej nr 0782T Klimontów-Obrazów 
w msc. Wegrce Szlacheckie do km 0+452
(nr ewid. dz. 236 obręb Węgrce Szlacheckie)

452 mb



Uchwała Nr XIV/      /12
Rady Gminy w Klimontowie

z dnia 28 marca 2012 r. 
w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (j.t. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z 
dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (j.t. z 2007 r. Dz. U. Nr 19, poz. 115 z późn. 
zm.) - po uzyskaniu pozytywnej opinii Zarządu Powiatu w Sandomierzu Rada Gminy w 
Klimontowie uchwala co następuje:

§ 1.  Zalicza  się  do  kategorii  dróg  gminnych  wymienione  poniżej  drogi  o  znaczeniu 
lokalnym, niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących 
potrzebom gminy:

1. droga Borek Klimontowski - Byszówka
2. droga Beradz - Łownica
3. droga w msc. Góry Pęchowskie 
4. droga w msc. Konary „Przecinka”
5. droga w msc. Konary Kolonia „Pomnik”
6. droga w msc. Nawodzice „Pułanki”
7. droga Olbierzowice - Nowa Wieś
8. droga Pęchów - Zakrzów
9. droga Pęchów - Adamczowice
10. droga w msc. Pokrzywianka
11. droga Rybnica - Nawodzice
12. droga Ułanowice - Witowice
13. droga w msc. Węgrce Szlacheckie

§ 2. Ustala się przebieg wymienionych w § 1 dróg w sposób określony w załączniku Nr 1 
do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§  4.  Uchwała  podlega  ogłoszenie  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Świętokrzyskiego.

§  5.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia   w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.



Uchwała Nr XIV/         /12
Rady Gminy w Klimontowie

z dnia 28 marca 2012 r. 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na 

lata 2012–2023

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) w związku z art. 
121 ust. 8 i art. 122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające 
ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 
pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy w Klimontowie uchwala, co następuje:

§ 1.W uchwale Nr XIII/105/12 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 27 stycznia 2012 r. w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klimontów na lata 2012 - 
2023 wprowadza się zmiany w ten sposób, że :

1) Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2012 - 2023 stanowiąca załącznik Nr 1 do 
uchwały  Nr  XIII/105/12  otrzymuje  brzmienie  jak  załącznik  Nr  1  do  niniejszej 
uchwały. 

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klimontów.

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uchwała Nr XIV/      /12
Rady Gminy w Klimontowie

z dnia 28 marca 2012 r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 
art. 211, art. 233 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje :

§ 1. 1. W uchwale Nr XIII/106/12 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 27 stycznia 2012 r. w 
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Klimontów na 2012 rok wprowadza się zmiany w ten 
sposób, że:

1) Dokonuje się zmian w planie dochodów w brzmieniu jak w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały,

2) Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych na 2011 r. w brzmieniu jak w 
załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały,

3) Zadania inwestycyjne roczne w 2012 r. otrzymują brzmienie jak załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały,

4) Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 
2012 rok otrzymują brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały,

5) Przychody i rozchody budżetu na 2012 r. otrzymują brzmienie jak załącznik Nr 6 do 
niniejszej uchwały.

2.W pozostałym zakresie uchwała nie ulega zmianom. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§  3.  Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.



�������
�	
����������

�����������������������
����� �!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!��!

"�#�� "���$��%� &'��������� ���"����(� &��)����&�*&���� ��� ��)��% �� �
)����&��+,���"����-��� ���������%&��*��.�&���/"�"�0120����'!

���������	
��������������������������	������
����������������������������
����
�����
������������������� �!���������!����"#����
����
$�
��������������	������
������
����
��
���%�������&���
���	
�����������������'��������(!�������������"#����
����
�$���&	�)��
�
*!��������*��+�,

- � � � .���+��+� � �
* � ������� � ��
��
 � ��� � �	
���*���
 � /��������
 � ���� � ����/
����
��
/�������0�
��	
��������������
��1�
���2)
����"	�	�������

-���3������
����&	�4����	
������
*�3"+��	
�1�
���2)
����"	

-�'��&	�4�����)������4�����
��	���
���
������*��	���3�+�	"���	��5	
*��������
����

�	�&���
�	�6��
�������4�	
��� ���
������
����4�����
�

�������
��
�
3��	
���������	�)
���+������	������&���
���	
����������
������
����
�����%�����������
���'��������(!�������������"#����$���
��
���������4�������!���"�����/�	
���+��7��*�
1�
����������0)��
��	����������&	�4���������
�������
��'�������������������
��
�����
�	
���*���
�/��������
����������/
����
��/�������0�
��	
�����
3 � �	
���� � � � ��	�6���� � ��������	��� � �����4 � .������ � ��
��
 � ��� � �	
���*���
�
/��������
����������/
����
��/�������0�
��	
��������������
��1�
���2)
����"	�	������
����!��"��������	
���4����
������
�
�+���+���&	�4�
8/�+��+������	�
��������������)
���+*����
�&�����9�+��,

�$ ����	�
��
��/����������	
���*�����
�+����	���&���
�����)���	
�����:
�$ ��
��*�����	�)���6�+����
������
!�	�����
�&�������
��
�:
'$ ��4�	
��
��/��������&��	
�����
 $ �/)
������+��������)
���+*��)/���������+*��	
������	���&���
����&��)���	
�����:
�$ �������
	��
��	4�0�
�
�)
��)��/��������&��	
�����:
($ ����
��
��0)����&��
��"	:
%$ 	������
� � ����������	� � ��)���� � 	 � ��)� � ����	�
��
� � �
�+��� � �)� � �	
������

����������
�&
�$ ����	�
��
����4���/�	�+���
��
�	���������+��+�	�����������&�������9������	��&�

�����
�4����	
�����
.��+������������������4�������������������
�
�	��
����	
���	����)������	
�	��������

!�
��
��6�	��� � )�/ � ��������� � �/	��"	 � 4�	
���
�& � ��
�4�+����& � �� � �/������ � 1�
���
2)
����"	���������������/	
�������
��3"+���1�
���2)
����"	���������
��
��������	�+�
1�
�� � 2)
����"	 � �����
���+�� � ���4������!��"���& � �������	�� � ��)�� � +��� � ��&�����
�	
�����!��
�4�+������������
�������
����
��



��4����
�������&	�4�
7����1�
���	�2)
�����	
�

��;;;;;;;;;
����
�;;;;;;;;

$��%� &��������� ���"����(� &��)����&�*&���� ��� ��)��% �� �)����&��+,��
�"����-��� ����������&��*��.�&���/"�"�0120����'

������ 3��
	�.����� � �� ����%� &'

42
	�.�����%� &'

� <���	�
��
����
��
������	
���*���
�/��������
�	������
��
������ ������%�����	����
��
������
����
�����%�������&���
���	
�����������������'��������(�������������
��
����
$

� <���/
����
��/�������0�
��	
�����
' <��
�+����
������)��+
�/��������&��	
�����
  =�����+���
�����9�"	���
���2)
����"	�	�������
��&����
��������������	��
���	
�>

����
� .������	��
�������
����
��
�������)
����������0�
��	
����������	��&�	�������")��0�
�

��"	�
����"	
4�0

5 � �� ����%� &'
3������&������������
���2)
����"	����)
��+������*��+���������
�,
�$ ����	�
��
��/����������	
���*�����
�+����	���&���
���:
�$ ��
��������	�)���6�+����
������
:
'$ ��4�	
��
��/��������&��	
�����:
 $ �����)
���+���)/���������+���	
������	���&���
���:
�$ ������
	��
��	4�0�
�
�)
��)��/��������&��	
�����:
($ ����
��
��0)����&��
��"	:
%$ ����	�
��
���
�+�����)��/��������&��	
����������������
�&�	��	��������������>

�����	
����)���:
�$ ����	�
��
����4���/�	�+���
��
�	���������+��+�	�����������&�������9������	��& �

�����
�4����	
�����:
�$ ��
�4��
�����&�����������������+��?
�@������+���:

4�6
�*��� ", &�����%� &'�#-

� 1�
���2)
����"	
� ������1�
���2)
����"	���������	��
������9����)
��	����&�	������&����������

��
��
 � ��� � �	
���*���
 � /��������
 � ���� � ����/
����
� � /�������0�
 � �	
������
8����
���+� � ���4�����! � ���	��������
�! � @�����+�! � ��"���& � �������	�� � ��)���
��
�4��
��+������&������	
�����

' ��
��6�	����/	��"	�4�	
���
�&���
�4�+����&���������
����
���2)
����"	



������ 3���
��3 "� ����)����&�*,7��"����-����� ��"��������&�&���#, 

"�#,7����#�'��. ��"����-�

4�8
��� �����
� �1�
�� ���4�	
��
� �/��������& � �	
����� � /*��
� ��
�4� � �&������� � ���4� �? �	�
���
��
��
�������+��������&���4����9�����������&��������	
����&�/�����
��
��	
�����!�	�
������")��0�
��&����&�)�/���	���+����&������6��
���)��/���
����9��	�

4�9
� <�4�����
�����	
���*���&�����/�	�+����&�����������&���")�
������*����&�1�
��!�

��������"���&�
���
�+��������������
�!�6�����/�������!�����+��	�A�/*��
����@�����
7�)�
��	� �1��������
 � �������
 � 
 � B���	�2�����)���&! ���"�� �����+�
� ���
�4��
��
��
����+�����������)��
��	4�0�
�
�)��/��#���
�������	
�����

� 3������������
�����)��
��	4�0�
�
�)��/��#���
�������	
���*�
�!�����"������	��	�
�����!�1�
���2)
����"	�����+��+����
�4��
����
����+���������4�	
��
���	
���*�
��

���
�������
��	���&���
�����)���	
�����

4�:
� C������� � �	
���*�� � ��4�	
��� �/*�� ������ �����
�� � ���	������ � ��&���
��� ��)��

�	
������)�/�������
*/
���*����	�����������
�4�)��0A�������������	�����������
�!�
���4�
�+������	������
� �����0)����	��/�	
���+����&������
���&! ����������	
��
���	����	����+���1�
�������������	�����
��	�4���	��
���	
������/��������&

� 8�4�	
�����	
���*������������
��	4����
������	
��
����
���
���������	���&���
����
�)� ��	
�����! ����	������������� �����
��! � � ���"���������4� � ��	���� ����	��	�
����	
������	�
��
����
��
�����/��������
��	
���*���


4�;
8�4�	
�����	
���*�������
��	���������/
�!���"������	���
��	�+�����	��	4����0�
����
�	
���*�
�! � ��� �	�����
���������
� � ���
��
����& ������ �1�
�* � �����"	 � �	
������& � ��
��4�	
��
��! � ��
��� � 	���������+��! � ����	
��
��
�� � 
 � ��
�������
�� � �	
���*�
� � 	�
��&���
���

4�<
C���������	
���*�������������
��������������	
��
����
���
���������	�����������	
��
��)��������0)����������
����-�'��
�
�+������.�������

������ 3����
����� �� ��"�.���=*�-,*&����� &�>�"��*&��,7���� �&� ���

4�?
� 2����	�)���6�+�����
������	
���*���
�/��������
�
��
�������4�	
��������������&�

����0)����&�	�7����
�)�����
�
�+������.�������
� B���	�	��
����
��
����������
�	�)���6�+����
����)
��	����+�����������,

� ������
�	���	��
�����������4���������
������������
�
�)��$����"	
� @
�����	��
��)�����
���	
������	������&���"	���	�����&������4����
�)�����
��

�	
�����
' 3���)��������)
�����)��+
����"	�	�)���6�+����&�1�
���@
�����+����/
��
������)
���+
�
�

�������+
��	
�����
  1�
�� � ��6� � 	���A � ���4������� � ��
�����	
 � �����
�
�)�	
$ � ��
���	��
� � ���



�������	�����
� � ��/
��� � �����)
���+
 � )�/ � �������+
 � ���� � )�����
� � ���"	 � 	�)���
6�+����&����������4���)�����
���	
�����!�����"����1�
�����	��4�������	������	*

������ 3��@
A���*.�� ,� � .)��� #�� ,� ��"����-��"�#,7����#� ,7��. ��"����-�!

4�21
� 1�
�� � �����	� � ������ � �����)
���+
 � )�/ � �������+
 � �	
����� � /��������&�

����/�	�+����&����+�+������
�
� 8���0)���
*�����*��+�����������@
�����	��
����/
��"	!�����"���&���	��	������,

� 1�
�� ���	
��� ����	*� � � ���4����� )����
������)� � �	
����� ��� �������	��
��
��/
��"	������)
���+
�
��������+
�/��������&��	
����������������
��*������
�
!�
��@
�����	�	����&�	����D���/��6����1�
��!

� /������� � �	
���*�� � /*�� � �� � �)����
� � 1�
�� � 	�4���	��� � �� � �������&�
����0)����&�	�7����
�)����
�����	�6����������4����)����
�������)���	
�����!���
��"������	��	������!�	���)��	������
����/
���������)
���+
�)�/��������+
!

' ����������	�����
����/
���������)
���+
�)�/��������+
��	
���*���	�"�������
�+���
���
��������&�������	�)���6�+���$�/��#����@
����������+
!

  1�
�� � �����	� � ������ � ��/
��� � �����)
���+
 � )�/ � �������+
 � �� � ������	
��
	����	
���������������4���)����
�����)���	
���������&������@������$

������ 3�@
$�#�'��" ����"3 +,�,��.���. �)����&�*,7��"����-�

4�22
1�
�� � ��6� � ���	���
A � ������
	��
� � ��	��& � 	4�0�
�
�)
 � �)� � /��������& � �	
������
�������,

� ���	�����
�����+
�������+��+�/��������&��	
��������4�	
����&����������1�
����+�
��	�����
���)������
����+�/���������&���������
��
��������	�+!���
�������
����+*A�
�

�@�����+
 � ����������& � ��4�	
����& � �	
����� � �� � ��+ � �����
� � ���� � �� � ��/)
���

�@������+��+�	��
���
/
�����*��!

� ���	�����
� � ���� � ������ � ���
"	 � ���+
 � �������+���& � ���&*��+����& � ���
����
���	��
���
*�/��������
��	
���*���
!

' �����	��
�������+
��	
������/��������&������&���
���

������ 3�@�
�#*�� ����+.��*,7�&���/"

4�20
� 1�
�� � �����	� � ���D � �����"	 � �0�
��
� � 0)����& � �
��"	 � ��"	 � )�/ � ���"	�

/��������&�)�/����
���+����&�	4�0�
�
�)
����
�����+����&���������
��1�
��
� 8���0)���
*�����*��+�����������@
�����	��
����/
��"	!�����"���&���	��	������,

� �0�
��
����������)���A�	�4����
���	
���*��!���"���+����������0)����
��
�����
��6)
	�0�
�����	�
��
���)���
�&�	4�0�
�
�)
!

� ��/
����0�
��
������������&�����0)����&�	��������������	�����	�4����
��)������
	��������

!�����"����1�
�����	��4�����	*����0	
������
����4��
�����
��
��
0)����&��
��"	���"	�
����"	!

' 	4�0�
�
�)��	
���*�
�!�	���)��	������
����/
�����0�
��
��0)�������
������4����
�0	
������
�!�6�����������*E����*���/
���	
������)
���+
!������6��	���6������*�
�� � �����	�����
� � �	�
�& � �����& � ���/�	��& � �)� � ������/ � 	��
��+����& � ��



���)
���+
�.�������!
  1�
���������+� ����4��� ������"	���/
����/����0����
� � )������	
 �	��������

�

�����
� � � �	�������
 � ����0)����
 �	 � ���	
�! � � � ��"��+ ���	� �	 ���� � �! � ���
������	
� � 	����	
����� � ���&���� � �@������$! � �� � ��"���� � ��4������ � /*���
�0	
������
�!�����"���&���	��	�����'

������ 3�@��
�#� � ����%�#��� �#�" ���.��%��"�,�.'�� ��"����� �&���#, 

�. ��"����-��%�#��� �#��,7

4�26
� 1���������	����)��!���"�������	�
���
�+�����)���	
����������������
�&���	
����

���4�
�A�	������
�����������,
� �����������
������9����
*����������
!
� ����	
���
�&�	�����"	�/���	��
���	
����������������
�&!�	������
�
��)���&�

�������	
����&�
�����0)����	��/�	
���+����&�	�����������
�������
���&!�	�
����	�����	
������
�������������� ����������&���
������	
���	
�����������
�	�)����
���&��"/�����#���&��	
�����������������������������'!������' ����
�"#����$!

� 8��/�!���"�������	�
���
�+�����)���	
����������������
�&��
����6��/�A�����������
��������
�������
�"	�����	������
������
����
�����%����������&���
���	
����������
�������'�����������(!������������"#����$

������ 3�@���
5 ��"�������, 3���)�"����������"����*� �*�����"����*� �� ,7��� ���B�

���%�"*,7���'��� 3�&��"����-�

4�28
<���	�
��
� � ��4���/�	�+ � ��
��
 �	���������+��+ �	 � ����������& � ������9 � �����	��& � ��
���
�4����	
������1�
������)
��+������������	
����
����"	������4����
�)����
����
��)��
�	
����� �	 � ������
� � ��
��
 �	���������+��+ � ���
�)���+ � �	
���*��� �/��������� 
 � ������
	�)���6�+����������������
���2)
����"	

������ 3��C
��'� ,� �&��#�� B,/"�"�� ���#����������� ���"����(� &�

4�29
1�
�� � ��6� � ���	���
A � 	� � 	��"4����� � � � �����
���+��
 � ���������	��
 � 
 � 
����
�

�������+��
!���
�4��
���������+�����
��	�������
������	
���
�)��+�
�	4�0�
	�+���
��
�����
�	
���*���
!�
�&�&����
��������������	��
�!��������	��
�������)
���+
�
��������+
��	
������
����������+
��	
������/��������&

������ 3�C
D�� �#�" ����$��%� &'

4�2:
� 5����
�@
�����	��������)
���+*�����9�	��
��+����&���.����������/���
����������	�

/��6��
��1�
���	�	�����0�
��������4���,
� ��
�4�)��0A���&���
��������"������
���/*��
���
�4����	��������	*:
� ���	�	��
����
��
����������
�	�)���6�+����
!�	�����
�&�������
��
�:



� ����	�
��
� � ��4���/�	�+ � ��
��
 � 	���������+��+ � 	 � ��������� � ������9�
�����	��&��+����	*������4�����	���������+���

� 	�������
��������������	
����� �����������
�&������� � ���������� ��	
����� ����
����������	�!�)�����
���������������
���	
�����������	����������&	
)����/
����
�	
������������	4�0�
�
�)���)/�������&��"	����������&�����������6���	
�����

� �����)
���+*�/��������&���"	�
����"	


